МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

30.08.2022                  № _371___о

О выделении помещений для обработки персональных данных

(конфиденциальной информации)

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных

данных (конфиденциальной информации) при их обработке в

информационных системах в соответствии с требованиями постановления

Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», приказываю:

1. Утвердить список помещений, предназначенных для обработки

персональных данных (конфиденциальной информации) согласно

приложению 1.

2. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и

правильность использования установленных в нем технических средств несет

лицо, непосредственно осуществляющее в нем обработку информации.

3. В нерабочее время указанные помещения закрывать на ключ и сдавать

под охрану.

4. Установка нового оборудования, мебели, а также ремонт помещения

должны проводиться только по согласованию с ответственным за обработку

персональных данных.

5. Секретарю учебной части ознакомить с настоящим приказом

сотрудников, в части их касающейся.

6.Считать утратившим силу приказ от 25.10.2019 № 539 «О выделении

помещений для обработки персональных данных (конфиденциальной

информации)».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Чиркову Е.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                      Т.Н. Барматина

Приложение 1

к приказу

от 30.08.2022 №

Список помещений, предназначенных для обработки персональных данных

(конфиденциальной информации)

Съемный носитель

информации

(материальный

носитель)

Место хранения
Ответственное за

хранение лицо

1.Персональные данные

учащихся (ЭКЖ)

Лаборантская Кибирев Илья Юрьевич

2.Персональные данные

учащихся, родителей

(законных

представителей

несовершеннолетних

учащихся)

Приёмная директора Трутнева Елена

Геннадьевна

 Ускова Кристина

Анатольевна

3. Персональные данные

воспитанников,

родителей (законных

представителей

несовершеннолетних

учащихся)

Кабинет заместителя

директора по

дошкольному

образованию

Перемитина Марина

Вячеславовна

		2023-04-03T18:01:58+0500
	Барматина Татьяна Николаевна